

Aufnahmeantrag für Minderjährige im Kegel-Sport-Verein e.V. Gladbeck

Sportliche Angaben:

Sportart: Sportkegeln

Art der Mitgliedschaft:

Als minderjähriges Mitglied des Kegel-Sport-Vereins e.V. Gladbeck hat Dein Kind die Möglichkeit, an allen Vereinsaktivitäten teilzunehmen und wird auch zu vereinsübergreifenden Kegelveranstaltungen angemeldet.

Datenschutz:

Wir willigen ein, dass die personenbezogenen Daten meines Kindes gemäß der geltenden Datenschutzbestimmungen vom Verein erhoben, verarbeitet und genutzt werden dürfen. Diese Daten dienen ausschließlich zu Vereinszwecken und werden nicht an Dritte weitergegeben, sofern nicht gesetzlich anders vorgeschrieben.

Gesundheitliche Hinweise:

Wir versichern, dass mein Kind gesundheitlich in der Lage ist, am Sportbetrieb des Vereins teilzunehmen. Sollten sich die gesundheitlichen Voraussetzungen ändern oder relevante Erkrankungen auftreten, werden wir den Verein umgehend darüber informieren. Bei Veranstaltungen wird mein Kind eine Versichertenkarte mitbringen.

Beiträge und Gebühren:

Minderjährige Mitglieder sind für das erste Jahr kostenfrei, ab dem zweiten Jahr beträgt der monatlicher Beitrag 5€

Uns ist bekannt, dass für die Mitgliedschaft Beiträge und Gebühren anfallen können. Der monatliche Beitrag wird halbjährlich zum 01.04. und am 01.10. von dem unten genannten Konto abgebucht.

Lastschrift-Einzugsermächtigung:

Hiermit erteilen wir dem Kegel Sport Verein e.V. Gladbeck die Erlaubnis, die fälligen Mitgliedsbeiträge halbjährlich von dem unten genannten Konto abzubuchen.

Bankverbindung: Bankname:
IBAN:
BIC (falls zutreffend):
Einsicht in die Vereinssatzung:
Auf Wunsch können wir die Vereinssatzung einsehen, um uns über die genauen Bestimmungen und Regelungen des Kegel-Sport-Vereins e.V. Gladbeck zu informieren.
Kündigung:
Die Kündigungsfrist beträgt drei Monate vor Jahresende. Die Kündigung muss schriftlich erfolgen und rechtzeitig beim Vorstand des Vereins eingehen.
Ort, Datum:
Unterschrift Erziehungsberechtigter:
Unterschrift des Kindes:

Bitte reiche den vollständig ausgefüllten und unterschriebenen Aufnahmeantrag beim Vorstand des Vereins ein. Du erhältst anschließend eine Bestätigung über die Aufnahme Deines Kindes in den Verein.

Kegel-Sport-Verein e.V. Gladbeck Konrad-Adenauer-Allee 1 45964 Gladbeck

Mit sportlichen Grüßen Der Vorstand des KSV Gladbeck

Foto- und Videoaufnahmen von Jugendlichen:

Als Erziehungsberechtigte/r von	erkläre ich mich damit einverstanden,
dass der Kegel Sport Verein e.V. Gladbeck im Ra	
Videoaufnahmen von meinem Kind macht. Dies	e Aufnahmen können mein Kind bei sportlichen
Aktivitäten, Veranstaltungen, Wettkämpfen oder	anderen Vereinsaktivitäten zeigen.
Wir /	sind damit einverstanden, dass die zu Vereinszwecken verwendet werden
Foto- und Videoaufnahmen von	zu Vereinszwecken verwendet werden
dürfen, einschließlich der Veröffentlichung auf	der Vereinswebsite, in Vereins Publikationen, auf
Social-Media-Plattformen und in Printmedien. D	Die Verwendung der Aufnahmen erfolgt ausschließlich
im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit und der Da	rstellung des Vereins und seiner sportlichen
Aktivitäten.	
erklärt hiermit ebenf	falls seine/ihre ausdrückliche Zustimmung zur
Verwendung von Foto- und Videoaufnahmen für	-
Ale Emishum cahamachtista/r anlauha iah dama Va	gel Sport Verein e.V. Gladbeck das Recht, die Foto-
	und räumlich uneingeschränkt zu verwenden. Die
	ertreter oder Sponsoren des Vereins, weitergegeben
werden, um über die Vereinsaktivitäten zu berich	
Sollte mein Kind oder ich als Erziehungsberecht	igte/r der Verwendung der Foto- und
	wir dies schriftlich dem Vorstand des Kegel Sport
Vereins e.V. Gladbeck mitteilen.	
<u> </u>	endung von Foto- und Videoaufnahmen freiwillig ist
und dass wir diese Zustimmung jederzeit widern	_
schriftlich beim Vorstand des Vereins einzureich	en.
Ort, Datum:	
Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten:	
Zustimmung des Jugendlichen (Minderjährigen)	:
Hiermit bestätige ich.	. dass ich mit der Verwendung von Foto- und
Videoaufnahmen von mir zu den oben genannter	, dass ich mit der Verwendung von Foto- und Vereinszwecken einverstanden bin.
Ort. Datum:	
Ort, Datum:	

Bitte reichen Sie den vollständig ausgefüllten und unterschriebenen Aufnahmeantrag zusammen mit der Zustimmung zur Verwendung von Foto- und Videoaufnahmen beim Vorstand des Vereins ein.